
Projekt

z dnia  15 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XV/120/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłaty za parkowanie i opłaty dodatkowej
za parkowanie oraz sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 13 ust. 1  pkt 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815), Rada Miasta 
Czarnków uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się strefę płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta Czarnków, 
obejmującą:

1) Plac Bartoszka;

2) Plac Powstańców Wielkopolskich;

3) ulicę Pocztową - przy budynku poczty;

4) parking na pl. Wolności przed Urzędem Miasta;

5) parking przy ul. Markiewicza;

6) parking przy ul. Ogrodowej;

7) parking przy Starostwie Powiatowym w Czarnkowie pomiędzy ul. Rybaki a ul. Wodną.

2. Obszar strefy, o której mowa w ust. 1  oznaczony jest na załączniku graficznym do uchwały.

§ 2. Za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach parkingowych, w strefie 
płatnego parkowania, opłaty pobiera się od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00.

§ 3. Ustala się następujące stawki opłaty, o której mowa w § 2:

1) za parkowanie do pół godziny- 1,00 zł;

2) za parkowanie przez godzinę- 2,00 zł;

3) za parkowanie w drugiej godzinie- 2,40 zł;

4) za parkowanie w trzeciej godzinie- 2,80 zł;

5) za parkowanie w czwartej i każdej kolejnej godzinie - 2,00 zł.

§ 4. Wprowadza się opłatę abonamentową w wysokości 80 zł za miesiąc na określony pojazd.

§ 5. Wprowadza się zerową stawkę opłaty dla:

1) osób niepełnosprawnych oraz osób przewożących osoby niepełnosprawne, parkujących pojazdy
na stanowiskach postojowych do tego celu wyznaczonych i posiadających wymagane uprawnienia - za 
pierwsze 60 minut postoju, po pobraniu bezpłatnego biletu;

2) oznakowanych pojazdów pogotowia energetycznego, gazowego, Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego oraz służb komunalnych;

3) oznakowanych pojazdów Straży Miejskiej.

§ 6. 1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, zgodnie ze stawkami określonymi w uchwale oraz 
parkowanie ponad opłacony czas pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 80 zł.

Id: 3E4AB4DE-665A-4746-BDC3-AC454BF8C478. Projekt Strona 1



2. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu trzech dni licząc od dnia wystawienia 
zawiadomienia o stwierdzeniu parkowania bez uiszczenia opłaty  opłata dodatkowa wynosi 40 zł.

3. Opłatę dodatkową wnosi się w formie gotówkowej w kasie Urzędu Miasta Czarnków lub przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Miasta Czarnków.

§ 7. 1. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju, niezwłocznie po 
zaparkowaniu pojazdu w strefie płatnego parkowania.

2. Opłatę za parkowanie uiszcza się poprzez wykupienie biletu parkingowego w urządzeniu parkingowym - 
parkomacie, lub bezgotówkowo, za pomocą telefonu komórkowego, przy czym minimalna opłata wynosi 
1,00 zł.

3. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.

§ 8. Opłatę abonamentową uiszcza się w kasie Urzędu Miasta Czarnków.

§ 9. 1. Bilet z parkomatu, abonament miesięczny dla pojazdu jako dowody uiszczenia opłaty oraz 
identyfikator osoby niepełnosprawnej, należy wyłożyć wewnątrz pojazdu, za przednią szybą w sposób 
umożliwiający odczytanie treści.

2. Zawiadomienie o stwierdzeniu parkowania bez uiszczenia opłaty kontroler umieszcza za wycieraczką 
samochodu. Utrata zawiadomienia nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej.

§ 10. Opłata dodatkowa jest anulowana w przypadku okazania właściwemu stanowisku w Urzędzie Miasta 
Czarnków:

1) biletu parkingowego potwierdzającego uiszczenia opłaty za parkowanie pojazdu, którego zawiadomienie 
o stwierdzeniu parkowania bez uiszczenia opłaty dotyczy;

2) abonamentu ważnego w dniu wystawienia zawiadomienia o stwierdzeniu parkowania bez uiszczenia 
opłaty;

3) ważnego identyfikatora osoby niepełnosprawnej oraz ważnego biletu bezpłatnego pobranego w parkomacie 
na czas postoju.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.

§ 12. Traci moc uchwała Uchwała nr XX/120/2016 Rady Miasta Czarnków z dnia 25 lutego 2016 r.w 
sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłaty za parkowanie i opłaty dodatkowej za parkowanie 
oraz sposobu ich pobierania: nr VI/56/2019 z dnia 28 lutego 2019 r., nr XXV/155/2016 z 28 czerwca 2016r., 
XXVI/160/2016 z 30.08.2016r.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 3E4AB4DE-665A-4746-BDC3-AC454BF8C478. Projekt Strona 2




